

A股代码:600015 股票代码:华夏银行 编号:2022-50
优先股代码:360020 优先股简称:华夏优1

华夏银行股份有限公司 第八届董事会第二十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
华夏银行股份有限公司(简称“华夏银行”)第八届董事会第二十七次会议以书面传签方式召开,会议通知于2022年10月18日以电子邮件方式发出,会议截止日期为2022年10月28日。会议以书面传签方式表决17份,实际发出书面传签表决票17份,在规定时间内收回有效表决票17份,会议的有效性符合《中华人民共和国公司法》等法律法规、监管规定及《华夏银行股份有限公司章程》的有关规定,会议合法有效。经与会董事审议,做出如下决议:

- 一、审议通过关于《华夏银行2022年第三季度报告》的议案。具体内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。
- 二、审议通过《关于修订〈华夏银行股份有限公司信息披露管理办法〉的议案》。具体内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。
- 三、审议通过《关于2021年度银行保险机构消费者权益保护监管评价等情况通报的汇报》。
- 四、审议通过《关于2021年度银行保险机构消费者权益保护监管评价等工作意见,持续推动监管部门对银行业消费者权益保护相关通报的研究落实》。
- 五、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 六、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 七、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 八、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 九、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十一、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十二、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十三、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十四、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十五、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十六、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。
- 十七、审议通过《关于2021年度消费者权益保护监管评价问题整改情况的报告》。

华夏银行股份有限公司董事会
2022年10月29日

证券代码:600015 证券简称:华夏银行
优先股代码:360020

华夏银行股份有限公司 2022年第三季度报告

重要内容提示:
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
● 本公司第八届董事会第二十七次会议于2022年10月28日以书面传签方式审议通过了《华夏银行股份有限公司2022年第三季度报告》,会议发出书面传签表决票17份,实际发出书面传签表决票17份,在规定时间内收回有效表决票17份。
● 本公司第三季度财务报告未经审计。
● 本公司董事长李民吉、财务负责人关文杰,保证2022年第三季度财务报表的真实、准确、完整。

项目	2022年7-9月	2022年1-9月	2022年1-9月	2022年1-9月
	本期	上年同期	较上年同期	较上年同期
营业收入	24,511.04	27,963.06	0.65	0.65
归属于上市公司股东的净利润	5,546.63	17,076.54	17,076.54	5.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,548.72	17,081.49	17,081.49	4.99
基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.92	5.75
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.92	5.75
稀释每股收益(元)	0.36	5.88	0.92	5.75
加权平均净资产收益率(%)	2.27	17.002	0.02	17.008
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.27	17.002	0.02	17.008
资产利润率(%)	0.15	0.46	0.31	0.01

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末
总资产	3,842,028	3,676,287	4.51
归属于上市公司股东的权益	306,612	298,292	2.79
归属于上市公司股东的普通股	246,641	238,321	3.49
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	16.03	15.49	3.49
不良贷款率(%)	1.78	1.77	提高0.01个百分点
拨备覆盖率(%)	153.46	158.99	提高2.47个百分点
贷款拨备率(%)	2.73	2.67	提高0.06个百分点

项目	年初至报告期末	上年同期	比上年同期
经营活动产生的现金流量净额	29,534	89,584	-67.03
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,92	5.82	-67.01
净利润(%)	2.09	2.30	下降0.21个百分点
净息差(%)	2.12	2.40	下降0.28个百分点
成本收入比(%)	29.44	27.28	提高2.16个百分点

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2020年12月31日
1.核心一级资本净额	248,449	230,125	208,463
2.一级资本净额	308,665	290,096	268,434
3.总资本净额	560,861	530,073	511,880
4.风险加权资产	2,803,320	2,665,945	2,529,132
5.资本充足率(%)	8.86	8.63	8.65
6.一级资本充足率(%)	11.01	10.88	10.90
7.资本充足率(%)	12.87	12.66	12.61

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
总资产	3,842,028	3,676,287	3,842,028	3,676,287
归属于上市公司股东的权益	306,612	298,292	306,612	298,292
归属于上市公司股东的普通股	246,641	238,321	246,641	238,321
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	16.03	15.49	16.03	15.49
不良贷款率(%)	1.78	1.77	1.78	1.77
拨备覆盖率(%)	153.46	158.99	153.46	158.99
贷款拨备率(%)	2.73	2.67	2.73	2.67

注:本公司于2018年向首钢集团有限公司、国药集团控股股份有限公司和北京市基础设施投资有限公司非公开发行2,564,537,330股A股普通股,上述股份于2019年1月8日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕相关登记及限售手续,所有发行对象自取得股权之日起5年内不得转让,相关限售期已于发行对象所持股份限售期届满及到期时解除限售,从某日起,上述股份将予以2024年1月8日上市流通(如法定限售期届满日或上市日,则顺延至其后的第一个交易日)。

2. 报告期末优先股股东总数、前十名优先股股东持股表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2020年12月31日
1.核心一级资本净额	248,449	230,125	208,463
2.一级资本净额	308,665	290,096	268,434
3.总资本净额	560,861	530,073	511,880
4.风险加权资产	2,803,320	2,665,945	2,529,132
5.资本充足率(%)	8.86	8.63	8.65
6.一级资本充足率(%)	11.01	10.88	10.90
7.资本充足率(%)	12.87	12.66	12.61

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2020年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

银保监会、中国证监会核准,本公司向首钢集团有限公司、北京市基础设施投资有限公司非公开发行A股股票共计3,277,074,483股,募集资金总额为人民币7,999,999,992.60元,扣除相关发行费用后将全部用于补充本公司核心一级资本。非公开发行股份的相关登记及限售手续于2022年10月18日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕。

合并及银行资产负债表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
总资产	3,842,028	3,676,287	3,842,028	3,676,287
归属于上市公司股东的权益	306,612	298,292	306,612	298,292
归属于上市公司股东的普通股	246,641	238,321	246,641	238,321
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	16.03	15.49	16.03	15.49
不良贷款率(%)	1.78	1.77	1.78	1.77
拨备覆盖率(%)	153.46	158.99	153.46	158.99
贷款拨备率(%)	2.73	2.67	2.73	2.67

合并及银行利润表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
营业收入	24,511.04	27,963.06	24,511.04	27,963.06
归属于上市公司股东的净利润	5,546.63	17,076.54	5,546.63	17,076.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,548.72	17,081.49	5,548.72	17,081.49
基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88
稀释每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88

合并及银行现金流量表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
经营活动产生的现金流量净额	29,534	89,584	29,534	89,584
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,92	5.82	1,92	5.82
净利润(%)	2.09	2.30	2.09	2.30
净息差(%)	2.12	2.40	2.12	2.40
成本收入比(%)	29.44	27.28	29.44	27.28

2. 报告期末优先股股东总数、前十名优先股股东持股表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2020年12月31日
1.核心一级资本净额	248,449	230,125	208,463
2.一级资本净额	308,665	290,096	268,434
3.总资本净额	560,861	530,073	511,880
4.风险加权资产	2,803,320	2,665,945	2,529,132
5.资本充足率(%)	8.86	8.63	8.65
6.一级资本充足率(%)	11.01	10.88	10.90
7.资本充足率(%)	12.87	12.66	12.61

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日	2021年12月31日
一级资本净额	290,906	283,030	287,430	284,197
调整后表内外资产净额	4,422,754	4,390,168	4,282,285	4,087,631
资本充足率(%)	6.56	6.49	6.71	6.95

银保监会、中国证监会核准,本公司向首钢集团有限公司、北京市基础设施投资有限公司非公开发行A股股票共计3,277,074,483股,募集资金总额为人民币7,999,999,992.60元,扣除相关发行费用后将全部用于补充本公司核心一级资本。非公开发行股份的相关登记及限售手续于2022年10月18日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕。

合并及银行资产负债表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
总资产	3,842,028	3,676,287	3,842,028	3,676,287
归属于上市公司股东的权益	306,612	298,292	306,612	298,292
归属于上市公司股东的普通股	246,641	238,321	246,641	238,321
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	16.03	15.49	16.03	15.49
不良贷款率(%)	1.78	1.77	1.78	1.77
拨备覆盖率(%)	153.46	158.99	153.46	158.99
贷款拨备率(%)	2.73	2.67	2.73	2.67

合并及银行利润表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
营业收入	24,511.04	27,963.06	24,511.04	27,963.06
归属于上市公司股东的净利润	5,546.63	17,076.54	5,546.63	17,076.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,548.72	17,081.49	5,548.72	17,081.49
基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88
稀释每股收益(元)	0.36	5.88	0.36	5.88

合并及银行现金流量表(未经审计)

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2022年9月30日	2021年12月31日
经营活动产生的现金流量净额	29,534	89,584	29,534	89,584
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,92	5.82	1,92	5.82
净利润(%)	2.09	2.30	2.09	2.30
净息差(%)	2.12	2.40	2.12	2.40
成本收入比(%)	29.44	27.28	29.44	27.28

2. 报告期末优先股股东总数、前十名优先股股东持股表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	2020年12月31日
1.核心一级资本净额	248,449	230,125	208,463
2.一级资本净额	308,665	290,096	268,434
3.总资本净额	560,861	530,073	511,880
4.风险加权资产	2,803,320	2,665,945	2,529,132
5.资本充足率(%)	8.86	8.63	8.65
6.一级资本充足率(%)	11.01	10.88	10.90
7.资本充足率(%)	12.87	12.66	12.61

项目	2022年9月30日	2022年6月30日	2022年3月31日
----	------------	------------	------------